
Объединённая коллегия таможенных служб 

государств - членов Таможенного союза 

РЕШЕНИЕ 

12 февраля 2014 г.                                                                            № 10/13 

г. Новополоцк 

Об изменении форм и состава сведений в отчетности о результатах 

применения системы управления рисками таможенными органами 

государств - членов Таможенного союза 

Объединённая коллегия таможенных служб государств - членов 

Таможенного союза 

РЕШИЛА: 

1. Утвердить форму отчетности о результатах применения системы 

управления рисками таможенными органами Российской Федерации, Республики 

Беларусь и Республики Казахстан (прилагается). 

2. Изложить приложение № 1 к решению Объединённой коллегии 

таможенных служб государств - членов Таможенного союза от 5 сентября 2012г. № 

5/9 согласно приложению к настоящему решению. 

3. Считать недействующим приложение № 2 к решению Объединённой 

коллегии таможенных служб государств - членов Таможенного союза от 5 сентября 

2012 г. № 5/9. 

Председатель 

 

 А.Ю. Бельянинов 

Заместитель Председателя 

 

 А.Ф. Шпилевский 

Заместитель Председателя 

 
 

Г.К. Амрин 

 

 

 

  



Приложение 

к решению № 10/13 Объединённой 

коллегии таможенных служб 

государств - членов Таможенного 

союза 

Форма отчетности о результатах применения системы управления рисками 

таможенными органами Российской Федерации, Республики Беларусь и 

Республики Казахстан 

Сведения о применении СУР в таможенных органах___________(РФ,РК,РБ) за__квартал 201__года 

Этапы 

применения 

мер по 

минимизаци

и рисков 

Направл

ение 

переме

щения 

Всего 

переме

щено 

партий* 

Количест

во партий 

с 

выявленн

ыми 

рисками 

Доля 

партий с 

выявленны

ми 

рисками, 

%  

(графа 4/ 
графа3) 

*100 

Количество 

партий с 

проведенным 

таможенным 

досмотром 

Доля партий с 

проведенным 

таможенным 

досмотром,% 

(графа 6/ 
графа3) *100 

Количество 

выявленных 

правонарушений Сумма 

доначислен

ных 

таможенны

х 

платежей

админис

тративн

ых 

уголовн

ых 

1 2 3 4 5 6 1 8 9 10 

Таможенное 

декларирова

ние товаров 

с подачей 

ДТ 

Ввоз         

Вывоз 

        

Таможенные 

операции в 

пунктах 

пропуска (за 

исключение

м 

декларирова

ния товаров 

с подачей 

ДТ) 

Ввоз         

Вывоз 

        

 

 
* под партией товаров понимается совокупность товаров, в отношении которых оформлен один 

таможенный документ (например, декларация на товары, транзитная декларация); 
 в долл. США по средневзвешенному курсу за отчетный период 


